
PROTOKÓŁ  NR XII/12
          z sesji Rady Gminy Poświętne

w dniu  1 lutego  2012 r. w sali narad Urzędu Gminy Poświętne

           Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński.
W  posiedzeniu  udział  wzięli  radni,   pracownicy  Urzędu  Gminy  i  zaproszeni  goście  wg 
załączonych listy obecności.
Przewodniczący Rady o godzinie 9-tej otworzył obrady XII-ej sesji Rady Gminy. 
Powitał  wszystkich  zebranych  w  tym  zaproszonych  na  sesję.  Stwierdził,  że  w  sesji 
uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i 
podejmować uchwały. Poinformował, że protokół z XI sesji Rady Gminy jest wyłożony na 
stoliku.   Jeżeli  do  końca  sesji  nie  zostaną  wniesione  uwagi,  uznamy,  że  protokół  został 
przyjęty bez zastrzeżeń.

Następnie  przewodniczący  przypomniał,  że  proponowany  porządek  obrad  został 
radnym przesłany wraz z zaproszeniami. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są 
wnioski o zmiany w  porządku obrad.
Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  na  sali  obecny  jest  przedstawiciel  ARiMR  w 
Białymstoku  Pan Andrzej Pleszuk któremu udzielił głosu.

 Pan  Andrzej Pleszuk w kilku słowach omówił zasady i terminy składania wniosków 
na dopłaty bezpośrednie , wsparcia ONW i płatności rolnosrodowiskowych za 2012 rok oraz 
zwrócił  się z  prośbą o udostępnienie  sali  narad na przeprowadzenie  szkolenia  rolników z 
terenu gminy Poświętne w powyższym temacie i jeżeli gmina wyrazi zgodę to od miesiąca 
kwietnia pracownik ARiMR  raz w tygodniu pomagał by wypełniać i przyjmował wnioski w 
Urzędzie Gminy.

Wójt  Gminy  Witold  Łapiński  zgodził  się  na  udostępnienie  sali  narad  na 
przeprowadzenie  szkolenia  rolników  i  udostępnię  pokoju  przyległego  do  sali  narad  dla 
pracownika ARiMR na pomoc w wypełnianiu i przyjmowanie wniosków.

Wobec  tego,  że  zrealizowany  został  pkt.1  i  pkt.2   porządku  obrad  przechodzimy 
obecnie do punktu 3 porządku obrad.

Ad. 3.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy i Komisji stałych 
na 2012 rok.

Temat przedstawił Tadeusz Wiśniewolski
 Przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XII/64/12
w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy i Komisji stałych na 2012 rok.

Ad. 4.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.

Temat przedstawił Witold Łapiński Wójt Gminy
Alfred Dobrzyński Przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XII/64/12
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie 

ścieków.

 Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w 
Brzozowie Starym w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej im. Bolesława Prusa w 
Zespole Szkół w  Poświętnem.  



Wójt  gminy  Witold  Łapiński  przedstawił  sytuację  demograficzną  w  gminie  Poświętne. 
Ludność  Gminy  zmniejszyła  się  z  4000  do  3700 w bieżącym roku z  czego  część  jest 
zameldowana lecz nie mieszka w gminie Poświętne. Do Szkoły Podstawowej  w Brzozowie 
Starym uczęszcza 30 uczniów w tym: klasa I – 4 uczniów, klasa II – 4 uczniów, klasa III - 0 
uczniów, klasa IV – 8 uczniów, klasa V -  4 uczniów, klasa VI -  10 uczniów. W szkole 
funkcjonuje oddział przedszkolny z 6 dziećmi. 

W  szkole  zatrudnionych  jest  9  nauczycieli  w  następującym  wymiarze  zajęć:  3 
nauczycieli w pełnym wymiarze na czas nieokreślony, w tym obecny Dyrektor, 1 nauczyciel 
w pełnym wymiarze na czas określony do dnia 31 sierpnia 2012 r., pozostali w liczbie 5 w 
niepełnym wymiarze zajęć,  stanowiącym łącznie 2,66 etatu  na czas określony do dnia 31 
sierpnia 2012 r. 

Szkoła Podstawowa w Brzozowie Starym jako szkoła filialna zostałaby włączona w 
strukturę  organizacyjną  Szkoły  Podstawowej  im.  Bolesława  Prusa  w  Zespole  Szkół  w 
Poświętnem. Celem przekształcenia  Szkoły  Podstawowej  w Brzozowie  Starym w szkołę 
filialną  jest  usprawnienie  organizacji  sieci  placówek  oświatowych  na  terenie  Gminy 
Poświętne oraz racjonalizacja zatrudnienia kadry nauczycielskiej, w szczególności pod kątem 
lepszego wykorzystania jej kwalifikacji.

Koszt utrzymania 1 ucznia w Szkole  Podstawowej w Brzozowie Starym wynosił:
W roku 2009 - 8907,80 zł, w 2010  – 9484,96zł, w 2011 - 12243,34 zł.  w 2012 -14393,94 . 
Po zmianie organizacji szkoły wyniesie  9696,97 zł. 

Wydatki na szkołę po przekształceniu  w 2012 r   będą niższe  o 155 000,00 zł.
Pan Wiesław Jakimiec dyrektor Szkoły Podstawowej w Brzozowie Starym przedstawił 

stan faktyczny w szkole. Powiedział iż szkoła w Brzozowie Starym nie ma racji bytu ze 
względu na bardzo małą ilość uczniów - klasy łączone szkoła w Poświętnem ma większe 
możliwości edukacyjne.

Pani Bożena Brzozowska Dyrektor Zespołu Szkół w Poświętnem przedstawiła sytuację 
w Szkole Podstawowej w Poświętnem jaka będzie po utworzeniu szkoły filialnej, w 
Brzozowie Starym. Będą klasy łączone ze względu na bardzo małą ilość dzieci. Nauczać będą 
nauczyciele zatrudnieni dotychczas na czas nieokreślony pozostałe etaty będą uzupełnione 
nauczycielami z Poświętnego. Dzieci będą miały częsty kontakt ze szkołą w Poświętnem, 
będą mogły korzystać z zaplecza dydaktycznego i sportowego. 

 Najbardziej liczną klasa w Poświętnem jest oddział przedszkolny –29 osób , pozostałe 
klasy maja po 17-19 uczniów, w obecnej chwili do Poświętnego uczęszcza 14 dzieci z 
obwodu Szkoły Podstawowej w Brzozowie Starym, rodzice  zapisali swe dzieci z własnej 
inicjatywy. 
Pan  Jarosław  Łapiński  Radca  Prawny  wyjaśnił  sprawy  proceduralne  związane  z 
przekształceniem Szkoły. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem na podstawie art. 19 ust. 1 i 
2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 z 
póź. zm)  został przedłożony do zaopiniowania Zarządowi Oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Łapach oraz Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników 
Oświaty i Wychowania w Łapach. 

 Tadeusz  Wiśniewolski  Inspektor  w Urzędzie  Gminy  Poświętne  przedstawił  projekt 
uchwały w tej sprawie.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy 13 głosami  za przy 2 wstrzymujących się 
podjęła

UCHWAŁĘ NR XII/66/12
w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzozowie Starym w Szkołę 
Filialną Szkoły Podstawowej im. Bolesława Prusa w Zespole Szkół w  Poświętnem. 



Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Białostockiemu na dofinansowanie opracowania dokumentacji przetargowo-
kosztorysowej  drogi powiatowej Poświętne- Zdrody Stare granica gminy.

Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy 
 Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie. 

W dyskusji  nad wyżej wymienioną uchwałą  Rada Gminy postanowiła o udzieleniu 
pomocy finansowej  Powiatowi Białostockiemu z zastrzeżeniem o współfinansowaniu  przez 
Gminę Poświętne określonych zadań do wysokości 50 % wartości każdego zadania.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XII/67/12
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie 
zadania „Opracowanie dokumentacji przetargowo-kosztorysowej  drogi powiatowej Nr 
1566B Poświętne- Zdrody Stare - granica gminy.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Białostockiemu na dofinansowanie II etapu modernizacji drogi powiatowej 
Poświętne – Brzozowo Stare.

Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy 
 Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

W dyskusji  nad wyżej wymienioną uchwałą  Rada Gminy postanowiła o udzieleniu 
pomocy finansowej  Powiatowi Białostockiemu z zastrzeżeniem o współfinansowaniu  przez 
Gminę Poświętne określonych zadań do wysokości 50 % wartości każdego zadania.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XII/68/12
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie II 
etapu zadania:” Przebudowa drogi powiatowej Nr 1565 B na odcinku  Poświętne – Brzozowo 
Stare”.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Białostockiemu na dofinansowanie wykonania odwodnienia  drogi powiatowej w 
obrębie wsi Wilkowo Stare- Wilkowo Nowe.

Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy 
 Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

W dyskusji  nad wyżej wymienioną uchwałą  Rada Gminy postanowiła o udzieleniu 
pomocy finansowej  Powiatowi Białostockiemu z zastrzeżeniem o współfinansowaniu  przez 
Gminę Poświętne określonych zadań do wysokości 50 % wartości każdego zadania.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XII/69/12
w sprawie udzielenia pomocy finansowejPpowiatowi Białostockiemu na dofinansowanie 
zadania „ Wykonania odwodnienia  drogi powiatowej 1567B w obrębie wsi Wilkowo Stare- 
Wilkowo Nowe”.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na  lata 
2012-2016.

Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy 
 Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła



UCHWAŁĘ NR XII/70/12
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Poświętne na lata 2012 – 

2016.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.
Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy 
 Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XII/71/12
w sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na 2012 rok.

Ad. 11. Podjęcie uchwały  w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i 
deklaracji w sprawie podatku od nieruchomości.

Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy 
 Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XII/72/12
w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji w sprawie podatku od 
nieruchomości.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w 2013 roku.

Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy 
 Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XII/73/12
w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku.

Ad. 13. Informacja z realizacji Uchwał Rady Gminy podjętych w II półroczu 2011 r.
         Informację  z  realizacji  Uchwał  Rady  Gminy  podjętych  w  II  półroczu  2011  r. 
przedstawił Inspektor  prowadzący obsługę rady Tadeusz Wiśniewolski, szczegółowo omówił 
wykonanie poszczególnych uchwał.
         Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z pytaniem, czy mają pytania do 
przedstawionej informacji.
           Ponieważ radni  nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji,  oznacza to, że 
informacja została przyjęta przez radnych. 
                                                                            /informacja w załączeniu/

Ad. 14. Informacja z realizacji  Zarządzeń Wójta  Gminy podjętych w II półroczu 
2011r.

          Informację z realizacji Zarządzeń Wójta Gminy podjętych w II półroczu 2011 r. 
przedstawił Inspektor  prowadzący obsługę rady Tadeusz Wiśniewolski, szczegółowo omówił 
wykonanie poszczególnych zarządzeń.
         Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z pytaniem, czy mają pytania do 
przedstawionej informacji.
           Ponieważ Radni  nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji, oznacza to, że  
informacja została przyjęta przez radnych. 
                                                                            /informacja w załączeniu/



Ad. 15. Sprawozdanie z działalności GOPS w Poświętnem za 2011 r.
Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka Pomocy  Społecznej  w Poświętnem 

przedłożyła Pani Alicja Kamińska kierownik GOPS.
Przewodniczący  Rady  Gminy  zwrócił  się  do  radnych  z  pytaniem,  czy  mają  pytania  do 
przedstawionego sprawozdania.
           Ponieważ radni  nie zgłosili uwag do przedstawionego sprawozdania, oznacza to, że 
sprawozdanie zostało przyjęte przez radnych. 
                                                                            /informacja w załączeniu/

Ad. 16. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.

Radny Sylwester Perkowski zapytał czy na terenie Gminy Poświętne  jest zainteresowanie 
budową elektrowni wiatrowych np. Gmina Szepietowo uzyskuje 3 miliony złotych podatku z 
tego  tytułu.  Wójt  Witold  Łapiński  odpowiedział  ze   budowa nie  jest  taka  prostą  sprawą 
Podstawowymi elementami środowiskowymi, które powinniśmy brać pod uwagę, mającymi 
wpływ na produktywność elektrowni są wiatr i rodzaj terenu które na naszej gminie nie są 
odpowiednie. Ponadto muszą być odpowiednie warunki finansowe , żeby się to opłacało.

Wniosków nie zgłoszono.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 1235  Przewodniczący Rady zamknął 
XII-tą sesję Rady Gminy Poświętne.

          Protokółował:                                                               Przewodniczący Rady

Tadeusz Wiśniewolski                                                             Tadeusz Kamiński
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